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Warszawa, 01.02.2025

STANOWISKO
Stowarzyszenia Weteranów Solidarności Ursus

ws.  ograniczenia skutków Zielonego Ładu dla Polski

Uważamy, że głęboki kryzys ekonomiczny, który obecnie przeżywa Unia Europejska jest w dużej mierze
konsekwencją realizowanej przez władze UE błędnej polityki klimatycznej prowadzącej do marginalizacji
gospodarki europejskiej w systemie światowej gospodarki. 

Przypomnijmy,  że  w  2000  roku  UE  przyjęła  Strategię  Lizbońską  zakładającą  wyprzedzenie  
USA pod względem PKB do roku 2010. Wówczas PKB UE wynosił 94% PKB USA. Natomiast w 2010
roku PKB UE wyniósł około 70% PKB USA. W tym samym roku została przyjęta Strategia UE 2020, która
przesunęła termin wyprzedzenia USA pod względem PKB na rok 2020. Tymczasem mamy rok 2025, a PKB
UE wynosi tylko około 50% PKB USA!
To jeden z wielu przykładów, który ilustruje fatalne skutki realizacji polityki klimatycznej w krajach Unii. 

Trzeba również pamiętać o dynamicznie rozwijających się gospodarkach krajów azjatyckich, oraz o nowym
podejściu  administracji  USA  D.  Trumpa  do  spraw  gospodarczych,  w  tym  regulacji  motywowanych
względami walki ze zmianami klimatu  . 

Niezwykle groźnym przejawem polityki klimatycznej UE jest tzw. „Zielony Ład”, który prowadzi do dalszej
degradacji  gospodarczej  krajów  unijnych,  w  tym  Polski.  Dlatego  niezbędne  jest  podjęcie  wszelkich
możliwych działań prowadzących do odstąpienia od tego projektu. 

Apelujemy do polskich władz o zainicjowanie takich działań na forum Unii Europejskiej. 
 

1. Polska  musi  dążyć  do  renegocjacji  obowiązujących  nas  zapisów  Zielonego  Ładu,  starając  się
uzyskać korzystniejsze warunki dla swojego sektora energetycznego, zwłaszcza biorąc pod uwagę
uzależnienie gospodarki kraju od węgla i innych paliw kopalnych. 

2. Polska powinna starać się o uzyskanie specjalnych zwolnień, które pozwoliłyby na zniesienie lub
łagodniejsze  podejście  do  redukcji  przez  nasz  kraj  emisji  CO2,  zwłaszcza  w  sektorze
energetycznym. 

3. Należy wewnątrz UE tworzyć koalicję państw mającą na celu odstąpienie w całości od Zielonego
Ładu  oraz  błędnych  założeń  europejskiej  polityki  klimatycznej,  zwłaszcza,  że  świadomość  jej
negatywnych konsekwencji wydaje się coraz bardziej powszechna wśród społeczeństw niektórych
państw członkowskich UE. 

4. Trzeba  rozpocząć  szeroką  debatę  publiczną  na  temat  polityki  klimatycznej  i  Zielonego  Ładu,
wskazując  jego  szkodliwość  zarówno  dla  rozwoju  ekonomicznego państw UE,  jak  również  dla
wszystkich jej obywateli. 

5. W  przypadku  nieskuteczności  tych  działań  Polska  powinna  jednostronnie  wycofać  się  
z  wdrażania  Zielonego  Ładu.  Wypowiedzenie  porozumienia  ZŁ  będzie  miało  dużo  mniejsze
negatywne skutki niż próba realizacji jego postanowień. 

Apelujemy do organizacji i wszystkich, dla których ważne jest dobro Polski i jej przyszłych pokoleń
o przyłączenie się do naszego stanowiska i inicjowanie działań na rzecz zmuszenia rządu do wycofania się 
z Zielonego Ładu. Należałoby rozważyć przeprowadzenie ogólnonarodowego referendum w tej sprawie. 


